Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2017

 №  18/9
О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, издаваемых Администрацией города Глазова, утвержденный постановлением Администрации
города Глазова от 17.01.2011 №18/2

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Глазова
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, издаваемых Администрацией города Глазова, утвержденный постановлением Администрации города Глазова от 17.01.2011 №18/2 внести следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Порядка дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов, разработчиком которых является управление муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Глазова проводится лицом, осуществляющим в соответствии с должностной инструкцией правовое обеспечение деятельности управления муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Глазова при проведении правовой экспертизы указанных проектов».
1.2. Абзац 2 пункта 5 Порядка считать абзацем 3.
1.3. Пункт 13 Порядка после слов «орган Администрации» дополнить словами «, за исключением управления муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Глазова,».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова по административно-правовым вопросам и местному самоуправлению Лапина С.В.

Глава города Глазова                                                             О.Н. Бекмеметьев
Согласовано:

	Первый заместитель Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города
_____________________ А.Н. Пономарев
«___»______________2017 г.
Начальник управления информационно-документационного обеспечения

_____________________ Т.Г. Баканова

«___»______________2017 г.
Начальник управления муниципальной службы и кадровой работы

_____________________ О.Г. Андреева
«___»______________2017 г.

	Заместитель Главы Администрации города Глазова по административно-правовым вопросам и местному самоуправлению
_____________________ С.В. Лапин
«___»______________2017 г.
Начальник правового управления – главный юрист

_____________________ О.Г. Васильева
«___»______________2017 г.
Руководитель Аппарата Администрации города Глазова

____________________ Т.Г. Гафиатуллин
«___»______________2017 г

Рассылка:
- в протокол;

-правовое управление;

- управление муниципальной службы и кадровой работы.
Исполнитель: Баженова А.Ю.
Правовое управление